

Maribo Sukkervarefabrik A/S

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 69 76 50 17

Årsrapport

1. oktober 2017 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

Krisitan Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maribo Sukkervarefabrik A/S Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 69 76 50 17 Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Bestyrelse	Kristian Hyllested Jens-Jacob Hyllested Karl Kristian Bro
Direktion	Kristian Hyllested
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af slik og andet, som produceres med maskiner.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Omlægning af regnskabsår

Selskabet har i indeværende regnskabsår omlagt regnskabsperioden således selskabet nu har regnskabsafslutning 31. december mod tidligere 30. september. Indeværende regnskabsperiode omfatter 15 måneder fra 1. oktober 2017 til 31. december 2018. Det bemærkes, at sammenligningstallene omfatter 12 måneder

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 613 t.kr. mod 503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -378 t.kr. mod 70 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2016/17 forventede en bruttofortjeneste for 2017/18 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Sigma Invest ApS har i indeværende regnskabsår ydet Maribo Sukkervarefabrik A/S et koncerntilskud på 900 t.kr. med henblik på at styrke og reetablere kapitalen. Maribo Sukkervarefabrik A/S har efter dette tilskud reetableret kapitalen, og har pr. 31. december 2018 en positiv egenkapital på 636 t.kr.

Selskabet har tilstrækkelig likviditet til de kommende 12 måneders drift via finansiering fra koncernselskaber samt selskabets bankforbindelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2017 - 31/12 2018	1/10 2016 - 30/9 2017 (ej revideret)
Bruttofortjeneste	612.678	502.506
2 Personaleomkostninger	-1.046.283	-419.238
Resultat før finansielle poster	-433.605	83.268
Øvrige finansielle omkostninger	-8.623	-12.944
Resultat før skat	-442.228	70.324
Skat af årets resultat	64.300	0
Årets resultat	-377.928	70.324
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	70.324
Disponeret fra overført resultat	-377.928	0
Disponeret i alt	-377.928	70.324

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>30/9 2017</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
Deposita	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000	45.000
Anlægsaktiver i alt	45.000	45.000
Omsætningsaktiver		
Råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	193.809	152.085
Varebeholdninger i alt	193.809	152.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	308.088	176.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	900.000	0
Udsudte skatteaktiver	97.300	33.000
Periodeafgrænsningsposter	12.016	81.615
Tilgodehavender i alt	1.317.404	291.400
Likvide beholdninger	1.264	1.084
Omsætningsaktiver i alt	1.512.477	444.569
Aktiver i alt	1.557.477	489.569

Balance

Passiver		<u>31/12 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<u>Note</u>			(ej revideret)
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	560.000	560.000
3	Overført resultat	75.547	-446.525
	Egenkapital i alt	<u>635.547</u>	<u>113.475</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	564.081	90.415
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.755	89.212
	Anden gæld	255.094	196.467
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>921.930</u>	<u>376.094</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>921.930</u>	<u>376.094</u>
	Passiver i alt	<u>1.557.477</u>	<u>489.569</u>
1	Kapitalforhold		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

1. Kapitalforhold

Sigma Invest ApS har i indeværende regnskabsår ydet Maribo Sukkervarefabrik A/S et koncerntilskud på 900 t.kr. med henblik på at styrke og reetablere kapitalen. Maribo Sukkervarefabrik A/S har efter dette tilskud reetableret kapitalen, og har pr. 31. december 2018 en positiv egenkapital på 636 t.kr.

Selskabet har tilstrækkelig likviditet til de kommende 12 måneders drift via finansiering fra koncernselskaber samt selskabets bankforbindelse.

	1/10 2017 - 31/12 2018	1/10 2016 - 30/9 2017 (ej revideret)
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	995.285	383.594
Pensioner	31.376	21.795
Andre omkostninger til social sikring	16.531	13.770
Personaleomkostninger i øvrigt	3.091	79
	1.046.283	419.238
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	560.000	-446.525	113.475
Koncerntilskud	0	900.000	900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-377.928	-377.928
Egenkapital 31. december 2018	560.000	75.547	635.547

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætning og sikkerhedsstillelser.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til 30. september 2022, årlige leje 72 t.kr, den samlede lejeforpligtelse udgør 270 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
